[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  28.01.2025год.                            с. Анучино                                      № 73
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Анучинском муниципальном округе Приморского края на 2025 – 2029 годы» утверждённую постановлением администрации Анучинского муниципального округа Приморского края
от 11.09.2024 года № 874-па
       В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Уставом Анучинского муниципального округа Приморского края администрация Анучинского муниципального округа Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования   в Анучинском муниципальном округе Приморского края на 2025- 2029 годы», утвержденную постановлением администрации Анучинского муниципального округа Приморского края от 11.09.2024 года № 874-па, следующие изменения:
1.1. В паспорте программы раздел Объём средств бюджета Анучинского муниципального округа на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на её реализацию средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников изложить в новой редакции:
	Объём средств бюджета Анучинского муниципального округа на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на её реализацию средств
средств федерального, краевого бюджетов, внебюджетных источников
	Общий объем ресурсного обеспечения Программы на 2025-2029 годы по всем источникам финансирования – 2811518,375 тыс. рублей, в том числе по годам:
  ВСЕГО Местный бюджет       Краевой бюджет      Федеральный    бюджет
  2025 год - 521767,013    213146,838             273474,697           35145,478
2026 год - 522260,230    182281,056            305435,866            35543,308
2027 год - 544863,637    183547,219            327072,172            34244,246
2028 год – 602510,269    298927,979            273990,183           29592,107
2029 год – 620117,226    316534,936           273990,183            29592,107
Объемы финансирования мероприятий Программы ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год.

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования» раздел ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 1 на 2025 - 2029 годы по всем источникам финансирования – 693238,879 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025год - 122706,905 тыс. рублей;

2026год - 128350,905 тыс. рублей;

2027год - 130692,852 тыс. рублей;

2028год - 153134,683 тыс. рублей;

2029год - 158353,534 тыс. рублей.
.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы 1 ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год

1.3. В паспорте подпрограммы 2 «Развитие общего образования» раздел ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2 на 2025 - 2029 годы по всем источникам финансирования 1737279,402 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025год - 318919,519 тыс. рублей;

2026год - 325289,555 тыс. рублей;
2027год - 345371,197 тыс. рублей;

2028год – 368002,800 тыс. рублей;

2029год – 379696,331 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы 2 ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год

1.4. В паспорте подпрограммы 3 «Дополнительное образование и воспитание детей» раздел ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 3 на 2025 - 2029 годы по всем источникам финансирования – 81751,141 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025 год - 17743,522 тыс. рублей;

2026 год - 13100 тыс. рублей;
2027 год - 13100 тыс. рублей;

2028 год - 18556,522 тыс. рублей;

2029 год - 19251,097 тыс.  рублей.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы 3 ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год

1.5. В паспорте подпрограммы 4 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи» раздел ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 4 на 2025 - 2029 годы по всем источникам финансирования – 48832,717 тыс.  рублей, в том числе по годам:

2025год - 4480,861 тыс.  рублей;

2026год - 10624,464 тыс. рублей;

2027год - 10624,464 тыс. рублей;

2028год - 11551,464 тыс. рублей;

2029год – 11551,464 тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы 4 ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год

1.6. В паспорте подпрограммы 5 «Руководство и управление в сфере образования» раздел ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 5 на 2025 - 2029 годы по всем источникам финансирования – 141015,636 тыс. рублей, в том числе по годам:

2025год - 34194,906 тыс.  рублей;

2026год - 23989,956 тыс.  рублей;

2027год - 24492,774 тыс.  рублей;

2028год - 29169,0     тыс. рублей;

2029год – 29169,0    тыс. рублей.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы 5 ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год

1.7. В паспорте подпрограммы 6 «Школьное питание» раздел ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 6 на 2025 - 2029 годы -109400,6 тыс. рублей:
2025год -   23721,300 тыс. рублей;

2026год -   20905,350 тыс.  рублей;

2027год -   20582,350 тыс.  рублей;

2028год -   22095,800 тыс.  рублей;

2029год -   22095,800 тыс.  рублей.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год

1.8. Приложение №1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств бюджета Анучинского муниципального округа и прогнозной оценки, привлекаемых на реализацию её целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов на 2025-2029 годы» читать в новой редакции (приложение прилагается).
2. Руководителю аппарата (Бурдейная С.В.) разместить настоящее постановление   на сайте администрации Анучинского муниципального округа Приморского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника финансово-экономического управления администрации Анучинского муниципального округа (Бондарь ).
Врио главы Анучинского

муниципального округа
                           А.Я. Янчук